therein, with their revenues not exceeding six pounds sterling yearly, which

the Pope had reserved to his own collation in the event of their being resigned

by the foresaid William Forbes on his attaining the deanery of the said

church, because they could not be held in conjunction therewith. Dated at

6t. Peter's, at Rome, 8th October, in the eighth year of the Pope's pontificate,

1454.

Confirmatio Indulgentie Gilberto Forstar archidiacono Brecliinensi .

CCCCXXX. Calistus III. etc. ad futuram rei memoriam . Rationi congruit et convenit

honestati, ut ea que de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus super-

veniente obitu litere apostolice confecte non fuerint super illis, suum tamen

consequantur efi^ectum . Dudum siquidem . . . Eugenius Papa quartus pre-

decessor noster . . . Gilbertum Forstar, archidiaconum ecclesie Brechinensis,

in artibus magistrum, de nobili baronum genere procreatum, in suum et Sedis

Apostolice recepit accolitum, sibique diversa priuilegia ac protectionem specialem

sedis predicte ex certis causis, tam pro se quam familiaribus beneficiis rebus et

bonis suis, et indulta concessit aliaque fecit, prout in literis desuper confectis

plenius continentur . Et deinde . . . Nicolao Pape V. etiam predecessori

nostro pro parte dicti Gilberti exposito, quod ipse contra tenores et effectus

dictarum literarum et concessionem dubitabat se tempore procedente . . .

molestari posse, et pro parte tunc dicti Gilberti prefato Nicholao predecessori

humiliter supplicato, ut priuilegiis exemptionibus et indultis . , . predictis . . .

pro eorum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adjicere . . .
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dignaretur, prefatus Nieholaus . . . sub data diei, quinto Kalendas Aprilis,

Pontificatus sui anno sexto, literas privilegiorum exemptionum et indultorum

ac concessionis predictorum . . . per suas literas, si super hoc confecte fuissent

. . . confirmavit et sui scripti patrocinio communivit . . . defectus, qui inter-

venissent in eisdem, supplendo ; et nihilominus eidem Gilberto sub dicta data,

ut quecumque duo beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, etiam si

canonicatus et prebende, dignitates, personatus, perpetue administrationes vel

officia in Cathedralibus, etiam metropolitanis seu coUegiatis ecclesiis hujus-

modi principales forent, et ad dignitates, personatus, administrationes, vel

officia hujusmodi consuevissent qui per electionem assumi, eisque cura immi-

neret animarum, que ipse Gilbertus tunc in quibusvis ecclesiis siue locis ob-

tinebat et in posterum obtineret, cum quibuscunque personis, pro quocumque

seu quibuscumque alio vel aliis ecclesiastico vel ecclesiasticis beneficio seu

beneficiis simili vel similibus aut dissimili vel dissimilibus, etiam ex quavis

causa specialiter vel generaliter reservatis, in cujuscumque ordinarii loci siue

ecclesiastici prelati, aut cathedralis ecclesie canonici quem ad id elegerit,

manibus, prefate sedis et cujuscumque alterius licentia super hoc minime

requisita, simpliciter vel ex causa permutationis, in qua tamen resignatione

nulla illicita pactio interveniret seu corruptela, resignandi, necnon ordinario

prelatis seu canonico prefato resignationem hujusmodi, simpliciter vel ex causa

permutationis, auctoritate sua recipiendi et admittendi, necnon beneficia predicta,

cui illa resrgnaret seu cum quo permutaret, ac beneficium seu beneficia hujus-

moJi, que persona predicta taliter resignasset, etiam si illa similia in omnibus

qualitatibus ut prefertur forentj sibi et persone predicte, ex causa et auctoritate

premissis, conferendi et de illis etiam providendi, aliaque . . . necessaria .. . .

faciendi . . . quibuscumque de beneficiis accolitorum et cappellanorum nos-

trorum et dicte sedis et quorumcumque officialium ejusdem sedis, et quibus-

cumque aliis generalibus vel specialibus per nos aut sedem predictam factis

seu faciendis reservationibus et constitutionibus . . . apostolicis, necnon ec-

clesie vel ecclesiamm, in qua seu quibus beneficium seu beneficia hujusmodi

forsan foret seu forent, juramento confirmatione apostolica vel quacumque

firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis nequa-

quam obstantibus, auctoritate apostolica eidem Gilberto et persone predicte,
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etiam si persona ipsa dicte sedis officialis foret, tenore suarum, si super hoc con-

fecte fuissent, literarum licentiam concessit acetiam facultatem . Voluit autem

dictus Nicholaus predecessor, quod ordinarius prelatus seu canonicus antedictus

de personis quihus beneficia hujusmodi per easdem simplices resignationes

vacantia conferrent, ac illarum nominibus et cognominibus, necnon diebus col-

lationum hujusmodi, gentes Camere apostolice seu coUectorera aut subcollec-

torem fructuum et proventuum eidem camere debitorum, in partibus illis pro

tempore deputatum, quantotius certificare procurarent . Ceterum prefatus

Nicholaus predecessor eidem Gilberto, ut in Romana curia seu loco ubi studium

vigeret generale residendo, seu ipsius Nicholai predecessoris et Romane

ecclesie servitiis . . . in dicia curia vel extra eam, aut carissimi in Christo

filii nostri Jacobi Regis Scotorum illustris obsequiis insistendo, ad residuum in

alio vel aliis beneficiis quibuscumque, etiam si ex fundatione consuetudine

statuto vel de jure dictus Gilbertus ad hoc teneretur, per aliquem ex ordinariis

locorum vel aliis quibuscumque invitus coarctari seu compelli non posset, auc-

toritate apostolica tenore suarura, si super hoc confecte fuissent, literarum

indulsit . . . apostolicis statutis et consuetudinibus supradictis ceterisque con-

trariis non obstantibus quibuscumque . . . Et insuper prefatus Nicholaus pre-

decessor, ne dictus Gilbertus contra predictarum, si super hoc confecte fuissent,

literarum ac dicti Eugenii literarum tenores . . . per aliquos tenipore procedente

molestaretur . . . venerabili fratri nostro tunc episcopo Alexandrino et dilectis

filiis Abbati Monasterii Sancti Thomo Martiris de Aberbrothoc Sancti Andree

diocesis ac Archidiacono Ecclesie Dunkeldensis per suas, si super hoc confecte

fuissent, literas mandavit, quos etiam executores . . . dictus Eugenius pre-

decessor in literis executorialibus super priuilegiis . . . predictis deputauit,

quatinus . . . ipsi seu alter eorum . . . tam dicti Eugenii predecessoris qaam

literas, si super hiis confecte fuissent, executioni debite demandarent, ipsique

Gilberto contra quoscumque turbatores . . . assisterent, eumdemque Gilbertum

juxta illarum continentiara . . . in eisdem . . . defenderent . . . Volumus, et

dicto Gilberto apostolica auctoritate concedimus, quod presentes litere ad pro-

bandum plene confirmationem . . . hujusmodi omnino sufficiant, nec ad id

probationis alterius adminiculum requiratur . Ceterum, ut prefatus Gilbertus

presentium literarura nativura sortiatur eff^ectum . . . Episcopo Abbati et
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Archidiacono Ecclesie Dunkeldensis prefatis per apostolica scripta raandamus,

quatinus ipsi vel duo aut unus eorum, quotiens pro parte dicti Gilberti fuerint

requisiti, seu alter eorum fuerit requisitus, tam dicti Eugenii predecessoris

quam presentes literas executioni debite demandent, ipsique Gilberto contra

quoscumque . . . assistant, eumdemque juxta illarum . . . tenores in eisdem

. . . defendant . . . Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno millesimo qua-